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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2006

Yhdistyksen toiminnan tarkoitus ja laajuus

Vuonna 2002 perustetun Suomen Lepakkotieteellisen yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on 
lepakoiden tutkimuksen ja suojelun edistäminen. Vuonna 2006 yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi 
hieman, jäsenlistalla oli lähemmäs 100 henkilöä. Näistä oli vuoden lopussa maksaneita jäseniä noin 
50. Yhdistys on valtakunnallinen ja kaksikielinen.

Toiminta vuonna 2006

Tapahtumat

Euroopan lepakkoyö

Useimmissa Euroopan maissa järjestettiin elokuun lopussa Lepakkoyö, jonka tarkoituksena 
on välittää ihmisille tietoa lepakoista. Yhdistyksen jäsenet järjestivät elokuun lopussa 
lepakkoretkiä ja yleisöluentoja Espoossa, Helsingissä, Kauniaisissa, Paraisilla, Porissa, 
Riihimäellä, Salossa, Savonlinnassa, Siuntiossa, Turussa ja Varkaudessa. Tapahtumat saivat 
runsaasti julkisuutta radiossa ja lehdissä. 

Lepakkoretket

Lepakkoyön retkien lisäksi yhdistyksen jäsenet opastivat kesäkauden aikana useita retkiä eri 
paikkakunnilla. 

Koulutus

Koulutushanke



Yhdistyksen hallitus suunnitteli syksyllä 2005 koulutusprojektin, jonka tarkoituksena on 
esitelmien ja kurssien avulla saada uusia harrastajia mukaan eri paikkakunnilla. Suomen 
lepakkotieteellinen yhdistys ry (SLTY) on käynnistänyt vuonna 2006 hankkeen, jonka 
tarkoituksena on levittää asiallista tietoa lepakoista ja tarjota mahdollisuus oppia 
lepakkoharrastuksen perusteet. Laajan harrastajaverkoston avulla voidaan tulevaisuudessa 
saada kattavampi kuva maamme lepakoista. Mahdollisimman suuren alueellisen ja 
kielellisen kattavuuden saavuttamiseksi projektia toteutettiin Suomen Lepakkotieteellisen 
yhdistyksen, Suomen Luonnonsuojeluliiton ja Natur och Miljön yhteistyönä. Tiedotuksessa 
käytettiin kaikkien järjestöjen kanavia. 

Lepakkotietoisuuden lisäämiseksi järjestimme ensimmäisen esitelmien ja kurssien sarjan 
kevättalvella ja keväällä 2006 eri puolilla Suomea. Esitelmiä pidettiin 15 kertaa ja niitä oli 
kuulemassa yhteensä 210 osallistujaa. Kursseja järjestettiin 10 ja niillä oli 162 osallistujaa. 
Alueellista kattavuuttakin saatiin jo mukavasti: tapahtumia oli aina Kemiöstä Kuusamoon. 
Hanke jatkuu myös vuonna 2007, jolloin on tarkoitus panostaa erityisesti maamme itäisiin ja 
pohjoisiin osiin. 

Koulutusprojektin loppuseminaari pidettiin 15.10.2006 Nuorten luontotalolla Helsingissä. 
Seminaariin osallistui 15 koulutushankkeeseen osallistunutta henkilöä eri paikkakunnilta.

Kurssit olivat pääsääntöisesti yhden päivän mittaisia – päivällä opittiin lepakoiden 
ekologiaa, tunnistamista detektorin avulla sekä harrastukseen ja suojeluun liittyviä asioita. 
Illalla lähdettiin soveltamaan oppeja käytäntöön ja havainnoitiin lepakoita detektoreilla.

Yhdistys sai 2000 € avustusta Suomen Luonnonsuojelun säätiöltä koulutusprojektiin eli 
lepakkoharrastuskoulutuksen käynnistämiseen ja koulutusmateriaalin tuottamiseen. 
Hankkeen kuluja katettiin avustuksella ja kurssien osallistumismaksuilla.

Lepakkokartoitukset, tutkimus ja suojelu

Havaintojen tallennusjärjestelmän kehittäminen

Yhdistys on teettänyt lepakkohavaintojen tallentamiseen sopivan tietokannan Sampo 
Kuntulla. Järjestelmä pohjautuu Turun lintutieteellisen yhdistyksen käytössä olleeseen web­
tietokantaan. www.lepakkohavainnot.info – sivusto avattiin syksyllä 2005. Vuoden 2006 
lopussa rekisteröityneitä käyttäjiä oli 45. Näiden lisäksi havaintojaan ovat ilmoittaneet 
rekisteröitymättömät henkilöt.

Talvehtimiskartoitukset



Yhdistyksen jäsenet ovat kartoittaneet lepakoiden talvehtimispaikkoja erityisesti Turun ja 
Porin seudulla. Turun lepakkokerho on jatkanut aktiivisesti Turussa sijaitsevan Heikkilän 
kasarmin luolassa talvehtivien lepakoiden havainnointia. 

Yhdyskuntakartoitukset

Yhdistyksen jäsenet ovat havainnoineet lepakoiden lisääntymisyhdyskuntia ja muita 
päiväpiiloja oman kiinnostuksensa mukaan.  

Muutonseuranta

Turun lepakkokerhon muutonseurantapöntöt Lounais­Suomen saaristossa odottavat edelleen 
muuttajia. 

Pönttöseurannat

Yhdistyksellä on lepakonpönttöjä Helsingin Viikissä, Askaisten Louhisaaressa, Kaarinan 
Vaarniemessä ja Kuusistossa sekä Turun Ruissalossa. Pönttöjen käytön seurantaa jatketaan.
Nina Hagner­Wahlstenille on aiemmin myönnetty rahaa pönttörakennusmateriaalien 
hankintaan ja erilaisten pönttömallien toimivuuden testaamiseen. SLTY:n kustantamien ja 
Nina Hagner­Wahlstenin rakentamien 10 pöntön sijoittamisesta  päätetään vuoden 2007 
aikana ja ne viedään maastoon. Erityisesti voidaan viedä pönttöjä "ongelmatalojen" 
pihapiireihin

Yhdistyksen kokoukset

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 26.3.2006 Nuorten luontotalolla (Pauligin huvila) Helsingissä. 
Kokousasioiden jälkeen kuultiin Eeva­Maria Kyheröisen esitelmä – valokuvin höystetty 
matkakertomus Puolan Nietoperekistä, missä talvehtii yli 30 000 lepakkoa. Tammikuiseen 
laskentaurakkaan Puolassa osallistui 7 yhdistyksen jäsentä.   

15.10.2006 järjestettiin kolutusprojektin loppuseminaari Helsingissä. Seminaari oli erityisesti 
suunnattu vuoden 2006 kursseille osallistuneille, mutta oli avoin myös kaikille yhdistyksen 
jäsenille.

Hallinto ja talous

Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus, jossa oli 7 jäsentä vuonna 2006. Puheenjohtajana toimi Eeva­
Maria Kyheröinen ja varapuheenjohtajana Kai Norrdahl. Hallituksen muut jäsenet olivat Mikko 
Erkinaro, Nina Hagner­Wahlsten, Olli Haukkovaara, Ulla­Maija Liukko ja Thomas Lilley. 
Varajäsenenä toimi Petteri Vihervaara. Hallitus kokoontui 5 kertaa toimintakauden aikana, ja lisäksi 



pidettiin 1 puhelinkokous. Tapahtumien suunnittelussa ja muussa yhdistyksen asioiden hoitamisessa 
käytettiin myös sähköpostia.

Yhdistyksen taloudenhoitajana toimi Nina Hagner­Wahlsten. Yhdistyksen tulot koostuivat 
jäsenmaksuista ja koulutushankkeen kurssien osallistumismaksuista. Koulutushanketta varten 
yhdistys sai Suomen luonnonsuojelun säätiöltä 2000 € apurahan. Yhdistyksen tulos vuodelta 2006 
oli voitollinen (344,25 €).

Neuvonta

Yhdistyksen jäsenet vastasivat useisiin lepakoita koskeviin kyselyihin ja antoivat ohjeita mm. 
asuinrakennuksissa oleilevia lepakoita koskeviin tiedusteluihin.

Viestintä

Yhdistyksellä on kotisivut (http://www.lepakko.org). Kotisivuilla on tietoa lepakoiden ekologiasta ja 
tutkimuksesta. Kotisivuilla on ollut runsaasti kävijöitä ja niiden kautta on tullut useita 
yhteydenottoja; erilaisia kyselyjä ja jäseneksi ilmoittautumisia. 

● Yhdistys on vuoden 2006 aikana hankkinut omiin niminsä lepakko.fi­domainin sekä 
avannut tällä nimellä otsikkosivun. Oma domain on hankittu mahdollisia tulevaisuuden tarpeita 
varten, yhdistyksen kotisivut ovat kuitenkin toistaiseksi tutussa osoitteessa www.lepakko.org.

● Lepakkoharrastukseen ja ­tutkimukseen liittyvistä tapahtumista, kirjallisuudesta ja muista 
kiinnostavista teemoista on jaettu tietoa myös kaikille kiinnostuneille avoimen sähköpostilistan 
kautta. Lepakkoyön tapahtumista tiedotettiin yhteistyössä Suomen Luonnonsuojeluliiton kanssa 
muun muassa sanomalehdissä, radiossa ja televisiossa.

http://www.lepakko.org/

